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Budsjettkommentar  
Brønnøy kirkelig fellesråd er et eget juridisk rettssubjekt som har mange oppgaver som er 

lovpålagt. Det er blant annet; Gravferdsloven, Tros- og livssynssamfunnsloven, 

Arbeidsmiljøloven, Forvaltningsloven, Arkivloven, Offentlighetsloven, 

Personopplysningsloven, Brannvernloven osv. I tillegg kommer alle forskrifter, bestemmelser 

og reglement til alle lovene.   

Kirkelig fellesråd er et samarbeidsorgan mellom kommunen og de kirkelige menighetene, 

lovpålagt i hver kommune med mer enn én menighet, jamfør lov om Den norske kirke av 

7. juni 1996 (kirkeloven). 

I mange år har Brønnøy kirkelig fellesråd hatt lav bemanning som følge av budsjettdisiplin. Vi 

ser nå slitasje på organisasjon som følge av lav bemanning over tid. Dette har vært påpekt til 

egen kommune over tid.  Tilskuddet som gis i dag fra egen kommune dekker ikke inn 

kostnadene til drift. Tilskudd fra bispedømme og festeavgift samt bruk av egne ansatte i 

prosjektarbeid har bidratt til at budsjettet har holdt. Brønnøy kirkelig fellesråd driftes i dag 

med svært få ansatte og flere ansatte jobber dugnad for å få budsjettet til å gå opp. Slik skal 

det ikke være.  

Brønnøy kirkelig fellesråd ber om driftstilskudd på kr 5,6 mill. for at fellesrådet skal klare 
sine lovpålagte oppgaver.   
 
 
Brønnøy kirkelig fellesråd har ansvaret for vedlikehold av kirker, kirkebygninger og inventar 
som i dag representerer verdier for flere hundre millioner kroner. Dessverre er det ikke satt 
av penger på drift til vedlikehold av disse kirkebyggene.  Totalt er det 2 kirker, 3 kapell, 1 
kirkekontor, Kefas samt flere mindre kirkegårdshus. Brønnøy kirke, Velfjord kirke og Tosen 
kapell er i tillegg listeført hos riksantikvaren, og har nasjonal verdi. Brønnøy kirke har flere 
tusen besøkende turister hvert år. Hurtigruta og cruiseskip har gjester som besøker kirken 
når de anløper Brønnøysund.  
 
Tjenesteyting fra kommunen på regnskap har vært viktig for Brønnøy kirkelig fellesråd.  
Kommunen har også bidratt med tjenesteyting på graving av graver, samt 
sommervedlikehold på de fleste av gravplassene. Kommunen brøyter på vinteren ved behov 
på de fleste gravplassene. Nå faktureres revisjonstjenesten direkte til fellesrådet og ikke 
gjennom kommunen som tidligere.    
 

 

 
 
 
 
 
  



Brønnøy kirkelig fellesråd driftes som en av de rimeligst organisasjonene, sammenlignet med 
andre fellesråd i andre kommuner. Dette har vedvart gjennom mange år. Samtidig har 
kommunen flest kirkegårder og kirkebygninger (kirker ol.) sammenlignet med andre 
kommuner.  
 

Driftsutgifter pr. innbygger i kroner 2022                                 

Inderøy   820  
Indre fosen  860  
Narvik  700  
Bodø  671  
Grane  1240  
Sømna  1300  
Brønnøy  550  
Alstahaug/Leirfjord  810  
Fauske  850  
Rana  620  
Meløy  1220  
Vågan  660  
Vefsn  580  
Sømna   1300  
Vega    1015  
Bindal  1540  
Utvalgte nøkkeltall for Den norske kirke 

 

Brønnøy kirkelig fellesråd har ikke stått fremst på barrikadene når det gjelder økonomien til 
fellesrådet som har vært anstrengt i flere år. Som statistikken viser driftes fellesrådet som et 
av de rimeligste fellesrådene i Nordland og i hele Norge.                                                                                       
Samtidig betaler fellesrådet i Brønnøy en høy husleie sammenlignet med andre fellesråd. 
Nesten 10% av tilskuddet som fellesrådet mottar fra egen kommune går til husleie.   

Selv med den foreslåtte økningen fra fellesrådet til 5.6 mill. i tilskudd vil Brønnøy kirkelig 
fellesråd fortsatt driftes som et av landets rimeligste fellesråd. 

Andre kommuner har økt sine tilskudd til sine fellesråd de siste årene. Brønnøy kirkelig 
fellesråd har ikke hatt den samme økningen fra sin kommune.  

Brønnøy kirkelig fellesråd har ikke fått økt tilskudd i henholdt til revidert nasjonalt budsjett 
fra egen kommune for økte utgifter i forbindelse med økte kostnader i 2022. I revidert 
nasjonalt budsjett til kommunene i 2022 er en del av den økte rammen fra staten til 
kommunene at kirkelige fellesråd prioriteres slik at kommunens økonomiske ansvar for 
lokalkirken også økes.  

Prostesete for Sør- Helgeland prosti (Brønnøy, Sømna, Bindal, Vega og Vevelstad) ligger i 
Brønnøy. Dvs at prestetjeneste i hele prostiet ledes herfra.  Gravferder, gudstjenester, dåp og 
vigsel er viktig for kirken. Her har over 12 000 personer vært innom kirkene det siste året i 
kommunen.                                                                                                             



I tillegg drives mye positivt arbeid av kirken som blant annet; «Ladestasjon» som er et 
kjærkommet tilskudd for ungdommer i kommunen. Speiderarbeidet i kommunen som er en 
stor organisasjon med over 130 medlemmer som ledes av ekteparet Østergård («De 
makaløse» er ei kjent speidergruppe over hele Norge), lørdagskafe som er et samarbeid med 
flere lokale organisasjoner, besøkstjeneste mm (alt dette driftes av tilskudd fra Sør- 
Hålogaland bispedømmene og ikke gjennom tilskudd fra egen kommune). I tillegg har vi 
mange medarbeider som har behov for arbeidstrening som er hos oss. Vi har også flere med 
varige tilrettelagt arbeid, samt medarbeidere med nedsatt funksjonsevne. 
 
Gravferdsforvaltningen  
Brønnøy kirkelig fellesråd har svært mange gravplasser sammenlignet med andre 
kommuner. Totalt er det 12 gravplasser i Brønnøy kommune, fordelt over et langstrakt 
distrikt. Mange av gravplassene har stort behov for et løft når det gjelder vedlikehold og 
investeringer. Med forholdsvis stor andel av små gravplasser spredt rundt om i kommunen, 
blir kostnadene større. Gravplasser på mindre plasser kan ikke legges ned med mindre disse 
er fulle, og selv da må vedlikehold utføres som før.  
Gravferdsforvaltningen i kommunen er viktig. Når noen går bort er det viktig at den avdøde 
blir behandlet med respekt, og de pårørende blir godt i varetatt. Godt vedlikehold av 
gravplassene er viktig av respekt for de avdøde, og for de pårørende og for oss som skal 
gravlegges når den tid kommer. Flere titusen besøkende på våre gravplasser i kommunen 
viser hvor viktig gravstedet er for pårørende, og at det er viktig at gravplassene blir godt 
vedlikeholdt.  
 
Brønnøy kirkelig fellesråd har i likhet med andre fellesråd tjenesteytingsavtaler med egen 
kommune. Hvor stor tjenesteytingsavtaler og hva den inneholder variere fra kommune til 
kommune. Denne avtalen er viktig for Brønnøy kirkelig fellesråd for å klare tjenestene, og 
avtalen bidrar til økonomisk besparelse både for Brønnøy kirkelig fellesråd og kommunen. 

§ 15.Finansiering av Den norske kirke 

Staten gir tilskudd til prestetjenesten og kirkens virksomhet nasjonalt og regionalt. Staten kan også gi 

tilskudd til andre kirkelige formål.Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder 

tilskudd til bygging, vedlikehold og drift av kirkebygg.  

Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan benyttes til gudstjenester 

og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende bemanning ved 

gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver 

kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter budsjettforslag fra soknet. I 

budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå. 

Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd etter andre ledd. 

Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i kirkebygg og tilhørende varige driftsmidler. 

Bestemmelsene i § 6 gjelder tilsvarende for Den norske kirke.  

Regnskapsloven gjelder for regnskapet til rettssubjektet Den norske kirke og for regnskapet til 

soknet, med mindre departementet har fastsatt annet i forskrift.  

Et sokn kan ikke tas under konkursbehandling eller begjære åpning av gjeldsforhandlinger etter 

konkursloven. 

 
 



Investeringsbehov for Brønnøy kirkelig fellesråd  
Det er satt av minimalt av midler til vedlikeholdt i driftsbudsjettet. Takket være kommunen 
sine bevilgninger gjennom investeringsbudsjettet, har prosjekter og sårt tiltrengt investering 
på kirker og gravplasser etter hvert kommet på plass. Men mye gjenstår.  
 
 
2024-2028: Opparbeidelse av nye gravfelt på Brønnøy gravplass kostnader 2 500 000  
Gravplassen i Brønnøy har få gravplasser igjen. Tegninger og gravkart er nå på plass. Det er 
kjørt i mange kubikk med masse for å dekke oppfyllingen av kirkegården. Denne massen er 
gitt gratis og det er kun betalt for transport og opplasting av denne, med samme gode avtale 
som tidligere. I tillegg må en del masser skiftes ut. Det jobbes nå videre med å få tilkjørt ca. 
3000 m3 med masser slik at hele området har nok egnede masser. Det må også settes ned 
drenering, beplantning, støttemurer, benkplasser, parkeringsplasser, nye 
strømkabler/stolpelys, veier, vannposter og ny plen osv.  
Det har vært jobbet aktivt med utvidelsen av et nytt gravfelt imot sør på kirkegården, slik at 
dette nå kan tas i bruk. Her er det også laget et mindre gravfelt for muslimsk trosretning.   
Det er gitt bevilgninger tidligere og oppfølging av nye tilskudd fra kommunen forventes i 
2023 med oppfølging slik at arbeidet kan sendes ut på anbud.  
 
 
2024: Oppgradering av Ecclesia kostnader 300 000 
Arbeidet med å registrere de døde som er gravlagt på kirkegårdene i kommunen har vist seg 
å være svær komplisert. Manglene opplysninger vedrørende festere har bidratt til å 
vanskeliggjøre dette arbeidet. BKF er pålagt å ha gravregister oppdatert.  
 
 
2024: Toalett fasiliteter ved Tosen kapell ved Lande kostnader 200 000  
Manglende toalett fasiliteter ved Tosen kapell på Lande må på plass. Dette for å kan benytte 
kapellet til kirkelig handlinger. Her mangler det toalett og vann. Kirkegårdhuset ved siden av 
kapellet må bygge om til dette formålet. Området må også oppfylles slik at tilgjengeligheten 
til toalett i kirkegårdshuset kan nyttes til det dette formålet.  
 
2024: Sikringsarbeid gravstøtter kostnader 250 000  
På kirkegårdene er sikringsarbeidet for å hindre at gravstøtter velter kommet i gang. Enda 
gjenstår det noe før alle gravstøttene er sikret.  
 
2024: Digitalisering av gravplassene i Brønnøy 200 000 
Nye forskrifter har krav til digitalisering av gravplassene.  
 
2024-2026: Reparasjon av steingjerde kostnader 2 500 000   
Steingjerde rundt Brønnøy kirke er i dårlig forfatning. Arbeid som ble gjort tidligere er ikke 
gjort i henholdt til retningslinjer for bygging av steingjerder. Det har blitt benyttet finsand 
mellom steinene slik at tælen arbeider med steinmuren slik at den raser ned. 
 
2024: Nytt tak på Trælnes kapell kostnader 700 000   
Trælnes kapell har eternittak fra 1980. Eternitten er svært porøs og har begynt å sprekke 
opp. Eternitten må fjernes og nytt tak må legges.   



  
2024: Utstyr til kirkegårdene 200 000,-  
Behov for innkjøp av utstyr til gravplassene, ny snøfres samt utstyr til gravtiner utstyr m.m. 
 
2024: Nye gjerder på kirkegårdene kostnader 200 000 
Gjerdene rundt kirkegårdene i kommunen er laget av tre. Disse har behov for oppgradering. 
Bordene og stolpene er slitt og må byttes.  
 
2024: Nytt varmesystem Brønnøy kirke 500 000 
Det er behov for nytt varmesystem i Brønnøy kirke. Her er det klargjort for vannbårne gulv 
varme, men det er ikke tatt i bruk slik at strøm kan spares. Prisforslag på 480 000,-.  
 
2026: Renovering av den eldre delen av Vollan kirkegård kostnader 1 400 000 
Den eldste delen av Vollan kirkegård har behov for renovering. Her er det 6 gravfelt som er i 
bruk i dag som må renoveres. Hele området må fylles opp med masser og rettes opp. 
Gravstøttene må GPS merkes, tas ned å settes på plass igjen etter at området er planert og 
innsådd på nytt. Her er det kommet inn kostnadsoverslag på oppfylling og innsåing på kr. 1 
000 000. Demontering av gravstøtter og oppsett igjen er beregnet til 400 000,-.   
 
 
2025: Oppgradering av Skogmo kapell kostnader 200 000          
Kapellet har behov for renovering. Vinduene på kapellet på Skogmo består av enkelt glass. 
Dette innebærer at vinduene fryser på vinteren med rim på innsiden når kapellet varmes 
opp. Dette har bidratt til stor slitasje på vinduene og medført til at disse må byttes ut. 
Samtidig er det et enormt varmetap gjennom disse enkle vinduene.  
 
 
2026: Renovering av sakristi Brønnøy kirke kostnader 3 500 000 
Sakristiet på kirken har behov for renovering. Her må det settes ned et utvalg som arbeider 
med planlegging av tiltaket.  
 
 
2026: Utvidelse av Skogmo kirkegård kostnader 800 000  
er viktig for å avlaste hoved kirkegården i Brønnøy. Her eier kommunen arealet og en 

utvidelse vil bli rimelig og enkel å gjennomføre. Kirkegården har kapasitet til gravlegging i ca. 

4-5 år framover. 

 
2026: Renovering av Velfjord kirke kostnader 2 000 000  
Velfjord kirke ble sist renovert på 70- tallet. Det viser seg at arbeide som er gjort ikke ble 
utført fagmessig. Dette fører til at det kommer inn mye vind/trekk inn i konstruksjonen 
mellom tømmerveggen og etterisoleringen som ble utført.  

Investeringsbehovet for kommende år er viktig å få gjennomført, for å hindre at etterslepet 
blir for stort.  

 
Jan Kristiansen(s)   



Kirkeverge  
 
Vedlegg: Festeavgift  
Festeavgift for gravplassen i Brønnøy kommune  
 
Festeavgiftene for gravplassen i kommunen ha rikke blitt indeksregulert de siste årene. Brønnøy 
kirkelig fellesråd har der for utarbeidet forslag til ny festeavgift for gravplassene i Brønnøy kommune 
og vedtaket er som følgende:  
 
Sak 04/23 Festeavgift   
Saksbehandling:  

Avdødes nærmeste etterlatte over 18 år har rett til å besørge gravferden og inngå avtale om feste av 
grav. Verbet «å feste» betyr «leie av jord eller tomt». Ordet «fester» brukes om den som «eier» 
graven. 

Andre etterlatte har likevel mulighet til å skriftlig kreve at kommunen avgjør spørsmålet om hvem 
som skal ha ansvar for graven. 
Det følger av forskriften til gravplassloven § 16 (2), at det er den som er ansvarlig for graven som har 
anledning til å feste graven når frigravsperioden er over. Det er kun én person som kan stå som 
fester av en grav. 

I henhold til gravplasslovens § 6 har avdøde personer med bopel i kommunen på 

dødsfallstidspunktet rett til fri, tilvist grav på gravplass i kommunen. Det betyr at man ikke kan ta 

festeavgift for graven i fredningstiden for gravlegging i tilviste graver. Fredningstiden må i henhold til 

gravplasslovens § 8 være minimum 20 år. Den lokale gravplassmyndigheten skal utvide denne 

dersom 20 år ikke er nok til å sikre tilstrekkelig nedbrytning av levningene. 

  

Etter fredningstiden har fellesrådet anledning til å ta festeavgift for graven, dersom den som er 

ansvarlig for graven ønsker å feste graven videre. Lokale regler om feste av grav må fremgå av 

fellesrådets gravplassvedtekter. Kirkelig fellesråd skal utstede festebrev og anmerke dette i 

gravregisteret. 

Kirkelig fellesråd kan gi tillatelse til at også personer uten bopel i kommunen gravlegges på gravplass i 

kommunen. Se gravplasslovens § 6, annet ledd. Det kan da kreves dekning av kostnadene ved 

gravferden og avgift som ved feste av grav. 

I henhold til forskrift til graplassloven § 17, kan man i forbindelse med dødsfall ta festeavgift for 

reservert grav ved siden av ny, fri grav. Det betyr at fester av et gravsted med to graver, kun betaler 

festeavgift for den reserverte graven i fredningstiden. Den første graven forblir fri grav i 

fredningsperioden. Fellesrådet kan fortsette å ta festeavgift for den reserverte graven når den tas i 

bruk. 

Etter gjeldende regelverk kan fellesrådet fortsette å ta avgift etter ny gravlegging med mindre annet 

er bestemt gjennom lokalt regelverk. Eksempelvis er det mulig å legge inn 20 års avgiftsfrihet i 

forbindelse med gravlegging i reservert, festet grav. 



Det kan ikke avtales festeperiode for lengre enn 20 år, men ved festetidens utløp kan festet fornyes. 

Avgjørende for at festet kan fornyes er at fester har holdt graven i hevd og at en fornyelse ikke vil 

vanskeliggjøre en forsvarlig drift av gravplassen. Dette er opp til fellesrådet å vurdere ved spørsmål 

om fornyelser av festeavtaler. 

Et feste opphører når festetiden er ute. Fester skal da gis anledning til å fjerne gravminnet. Det som 

ikke er fjernet innen seks måneder etter festetidens utløp, tilfaller det gravplassen. 

Festeavgift kommuner på Helgeland:  
Alstahaug: Kr 200,- pr år.  
Vefsn: Kr 160,- pr år- indeksreguleres hvert år.  
Rana: Kr 290,- første 20 år, 345 pr år de neste 20-40 år. 395,- pr år de neste 40-60 år.  
Brønnøy: Kr 150,- pr år.  
 
Festeavgiftens størrelse fastsettes av kommunen etter forslag fra fellesrådet. Gjennomsnittlig 
festeavgift på landsplan for kistegraver er på ca. 200 kroner i året. Høyeste registrerte festeavgift var 
682 kroner (Bergen kommune) i året. Noen mindre kommuner har ikke festeavgift. Festeavgiften for 
gravplassene i Brønnøy er i dag på. kr 150,- pr år Kr. 1500 for 10 år. Festeavgiftene for gravplassene i 
Brønnøy har ikke vært indeksregulert på flere år.  
 
Vedtak:  
Brønnøy kirkelig fellesråd forslag til ny festeavgift for gravplassene i Brønnøy kommune er som 
følgende:  
Festeavgift for kistegravplasser på gravplassene i Brønnøy kommune settes til kr 200,- pr år. Kr 
2000,- for 10 år.  
Festeavgift for urner på gravplassene i Brønnøy kommune settes til kr 100,- pr år. Kr 1000,- for 10 
år.  
Den nye festeavgiften gjelder fra 01.01.2024. Festeavgiftene indeksreguleres hvert år fra 2024.  
 
 
 

 


